
Uchwała Nr 19.46.2012 

Zarządu Powiatu Ełckiego 

z dnia 30 maja 2012 r. 

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Zarządu 

Powiatu w Ełku Nr 07.23.2012 z dnia 28  lutego 2012 r. w sprawie ustalenia liczby 

oddziałów klas I oraz liczby uczniów przyjmowanych do klas I na rok szkolny 2012/2013 

w szkołach prowadzonych przez Powiat Ełcki 
 

Na podstawie art. 87 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Tekst 

jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1592 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Ełckiego uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. 

 
Wezwanie Pani Ewy Karczewskiej, Danuty Gałązki, Lidii Mojsiuszko, Ewy Lewickiej, 

Barbary Grygo-Warywockiej i Pana Janusza Tomkiela do usunięcia naruszenia prawa  

w uchwale Zarządu Powiatu w Ełku Nr 07.23.2012 z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie 

ustalenia liczby oddziałów klas I oraz liczby uczniów przyjmowanych do klas I na rok 

szkolny 2012/2013 w szkołach prowadzonych przez Powiat Ełcki poprzez uchylenie uchwały 

Zarządu Powiatu w Ełku Nr 07.23.2012 z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia liczby 

oddziałów klas I oraz liczby uczniów przyjmowanych do klas I na rok szkolny 2012/2013  

w szkołach prowadzonych przez Powiat Ełcki w części dotyczącej postanowienia o braku 

naboru do Zespołu Szkół Nr 3 w Ełku w roku szkolnym 2012/2013, uznać za niezasadne  

z powodów wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Powiatu. 

 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik do Uchwały 

Nr 19.46.2012  

Zarządu Powiatu 

Ełckiego 
z dnia30 maja 2012 r. 

Uzasadnienie 

Dnia 9 maja 2012 r. do Biura Rady Powiatu Ełckiego wpłynęło wezwanie do usunięcia 

naruszenia prawa w uchwale Zarządu Powiatu w Ełku Nr 07.23.2012 z dnia 28 lutego 2012 r, 

w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas I oraz liczby uczniów przyjmowanych do klas I 

na rok szkolny 2012/2013 w szkołach prowadzonych przez Powiat Ełcki. Wnioskodawcy, 

należący do Rady Rodziców przy Zespole Szkół Nr 3 w Ełku, wzywają do usunięcia 

naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały Zarządu Powiatu w Ełku Nr 07.23.2012  

z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas I oraz liczby uczniów 

przyjmowanych do klas I na rok szkolny 2012/2013 w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Ełcki w części dotyczącej postanowienia o braku naboru do Zespołu Szkół Nr 3 w Ełku w roku 

szkolnym 2012/2013. 

Ze względu na to, że pismo adresowane było do Rady Powiatu w Ełku, a z jego treści 

wynikało, że dotyczy uchwały Zarządu Powiatu w Ełku, Zarząd Powiatu w Ełku wystosował 

w dniu 15 maja 2012 r. do wnioskodawców pismo, w którym wezwał  

o doprecyzowanie, który organ zgodnie z wolą wnioskodawców ma zajmować się 

niniejsza sprawą wskazując, iż właściwym rzeczowo jest Zarząd Powiatu, a nie Rada 

Powiatu. 

Pismem z dnia 16 maja 2012 r. wnioskodawcy wyjaśnili, iż nastąpiła pomyłka w adresacie 

pisma dotyczącego wezwania do usunięcia naruszenia prawa odnoszącego się do uchwały 

Zarządu Powiatu w Ełku Nr 07.23.2012 z dnia 28 lutego 2012 r.; pismo skierowane jest do 

Zarządu Powiatu w Ełku. 

Jak wynika z uzasadnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Zarządu 

Powiatu w Ełku Nr 07.23.2012 z dnia 28 lutego 2012 r., jest on konsekwencją 

wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwałach Rady Powiatu w Ełku podjętych w 

dniu 27 lutego 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu 

Szkół Nr 3 w Ełku, 

Uchwała Zarządu Powiatu w Ełku Nr 07.23,2012 z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie 

ustalenia liczby oddziałów klas 1 oraz liczby uczniów przyjmowanych do klas I na rok 

szkolny 2012/2013 w szkołach prowadzonych przez Powiat Ełcki podjęta została na 

podstawie § 24 ust, 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 

lutego 2004 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz 

przechodzenia z jednych typów szkół do innych (Dz.U. Nr 26, poz. 232 z późn. zm,), który 

stanowi, iż ,jednostki samorządu terytorialnego prowadzące szkoły ustalają, w porozumieniu 

z dyrektorami szkół, liczbę oddziałów klas pierwszych oraz liczbę uczniów przyjmowanych do 

klas pierwszych(...)". 

Ww. uchwała Zarządu Powiatu jest niezależna od uchwał Rady Powiatu w Ełku 

podjętych w dniu 27 lutego 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład 

Zespołu Szkół Nr 3 w Ełku. Jednostka samorządu terytorialnego prowadząca szkoły może  

w każdym czasie postanowić o niedokonywaniu naboru uczniów do klas pierwszych  



w określonych specjalnościach, bez względu na to, czy zamierza zlikwidować szkołę, czy też 

nie. 

Uchwała Zarządu Powiatu w Ełku Nr 07.23.2012 z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie 

ustalenia liczby oddziałów klas I oraz liczby uczniów przyjmowanych do klas I na rok 

szkolny 2012/2013 w szkołach prowadzonych przez Powiat Ełcki podjęta została 

zgodnie z prawem oraz w ramach posiadanych kompetencji. 

Brak jest podstaw prawnych do uchylenia uchwały Zarządu Powiatu w Ełku Nr 

07.23.2012 z dnia28 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas I oraz liczby 

uczniów przyjmowanych do klas I na rok szkolny 201212013 w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Ełcki w części dotyczącej postanowienia o braku naboru do Zespołu Szkół Nr 

3w Ełku w roku szkolnym 2012/2013. 

Powyższe potwierdza opinia prawna sporządzona przez radcę prawnego, który ponadto 

wskazał, iż stroną w postępowaniu toczącym się na podstawie art. 87 ustawy o samorządzie 

powiatowym może być jedynie podmiot, którego interes prawny lub uprawnienie zostały 

naruszone; skarżący — rodzice uczniów uczęszczających do szkoły nie mają interesu 

prawnego w zaskarżaniu przedmiotowej uchwały, bowiem dotyczy ona braku naboru do klas 

pierwszych. 

 

 

 

 

 

 

 


